Domino fratribus Richielmo 1. Ego Huncbertus propterea vendimus

tibi de res meas que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Itgia-

cense, in villa Curciaco oc campus qui terminat a mane et a medio

terra Sancti Petri, a sero via publica, a cercio 2 de ipsa ereditate. Et

abet in longo perticas xi et dimidio, in lato pertica i et dimidio; et

in alio loco alio campus, qui terminat a mane via publica, a medio die

Beliar et infantibus suis, a sero et a cercio terra Sancti Petri; et

abet in longo perticas xi, in lato i. Infra istas terminaciones totum

vendimus, tradimus, et accepimus precium valente solidos Iii; et

faciatis quicquid facere voluerit. Et si ullus omo qui contradicere

voluerit, auri uncia persolvat; firma stabili permaneat, adtribulacione

subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Huncbertus et uxor Arenberga,

qui fierit et firmare rogavit. S. Gunterius 3. S. Rotgerius. S. Bernoenus.

S. Costancia. S. Bernardi. Data per manum Bernardi, sub die domi-

nico, mense janoarii, annos regnante Agdrico rege.

2901.

CHARTA QUA BERNARDUS ET UXOR EJUS VUIBURGA ATQUE FILIUS EORUM VENDUNT ODONI

ET UXORI EJUS CONSTANTIN TRES RASCIAS VINE^ IN VILLA VARENGO.

(BibL nat. cop. 17-yo.)

Domino fratribus Odono et uxor sua Costanci. Ego Bernard et uxor i

sui Vuibùrga et filio Ibertus, propterea vendimus vobis de res nostras

que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Marciacense, in villa

1 M. Bernard a collationné cette pièce
avecune autre copie prise par Bréquigny
sur les originaux envoyés à Paris pour
être examinés.

2 La copie de Bréquigny porte ac-

cercio ici et plus bas.
3 Ce nom et les suivants sont au génitif

dans la copie de Bréquigny.
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Varengo oc est vinea tres rascias, que terminat a mane terra Durant,
a medio die Girbalt, a sero Costancii, a cercio terra Obgoldo; et abet

in longo perticas xm, in lato perticas v et dimidio, in uno frontev.

Infra istas terminaciones, totum vobis.vendimus, tradimus, et accepi-
mus precium valente solidos xx, et faciatis quicquid facere voluerit.

Et s'ullus omo qui contradicere voluerit, aure uncia i persolvat, firma

stabili permane, adtribulacione subnixa. Actum Cluniaco publiée. S.

Bernar, Vuiburga et filio suo Ibertus, qui fierunt et firmare rogaverunt.
S. Durant. S. Costancii. S. Girbal. S. Richar. S. Vendrant. S. Landol.

Data per manus Bernardi, sub die sabato, mense aprilis, annos re-

gnante Agdrico rege.

CHARTA QUA DAVID ET BELOENUS ATQUE UXORES EORUM VENDUNT ODONI ET UXORI EJUS

CONSTANTIN CAMPUM ET VINEAM IN VILLA VARENGO.

Domino fratribus Odono et uxor sua Costanci. Ego David et Beloe-

nus et uxores illorum Offenia et Eldear et Teono, propterea vendimus

vobis de res nostras que sunt sitas in pago Matisconense, in villa Va-

rengi, oc est campus et vinea qui terminat de duas terra Richard,

de alias duas terra de ipsa ereditate, et abet in longo perticas xvmi,

in lato perticas m, pro solidos mi; et faciatis quicquid facere voluerit.

S. David et Beolenus2 et uxores illorum Offenia et Eldear et Teono,

qui fierunt et firmare rogaverunt. S. Costancius. S. Cristianus. S. Ri-

chiar. S. Teono et Durant. S. Girol. S. Rolant. Data per manus Ber-

nardi, sub die marci, mense mai, annos regnante Agdrico rege.

1 [Suppl.partes.] 2 [Lisez,commeci-dessus,Beloenus.]

(Au dos:) Bernardus, Varengis.

(Bibl. nat.
cop. 1 7-7 1.)

2902.
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2903.

CHARTA QUA RICHARDUS ET UXOR EJUS ERMENTRUDIS, ATQUE GIRBALDUS ET UXOR EJUS

ERMENGARDA VENDUNT ODONI ET CONSTANTIN UXORI VINEAM ET CAMPUM IN VILLA

VARENGO.

(Bibi. nat. cop.17-72.)

Domino fratribus Odono et uxor sua Costanci. Ego Riihàr et uxor

sua Ermentrut et Girbal et Ermensenda, propterea vendimus vobis

de res nostras que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Marcia-

cense, in villa Varengo, oc est vinea et campus. Vinea terminat a mane

terra Sancti Petri, a medio et a cercio terra de ipsa ereditate, a sero

via publica. Campusterminat a mane terra Costabulo, a medio Sancti

Petri a sero Dominico, accercio Bernar; et abet perticas LUet dimidio

in lato perticas ni. Infra istas terminationes, totum vobis vendimus,

tradimus, etaccepimus precium valente de vinea solidos v, de campo
solidos n et denarios quatuor; et faciatis quidquid facere volueritis.

Et si ullus omo qui contradicere voluerit, aure uncia persolvat; firma

stabili permaneat, adtribulacione subnixa. Actum Cluniaco publice.
S. Riihar et uxor Ermenrut et Gibal et Ermentrut, qui fierunt et fir-

mare rogaverunt. S. Ermensenda. S. Durant. S. Ibert. S. Costancius.

S. Girbaldus. S. Landal, Vendrant. Data per manus Bernardi, sub die

sabato, mense aprilis, annos régnante Agdrico rege.

2904.

CHARTA QUA MAIOLUS NOTUM FACIT SE CAMPUM ET PRATUM IN VILLA KAMILIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(Bibl. nat. cop. 17-73; A. m. 287, cclxxxvhi 1.)

ln nomine Verbi incarnati. Notumsit omnibus, quod ego Mayolus
dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo ad locum Clu-

niaco, de ereditate mea, pro anima fratris mei Joceranni 2, que est in

1 C'estpar inadvertanceet à causedu nomdu donateurquecettepiècea été insérée
dansle cartulairede Maïeul. 2 A.Jotheranni,ici et plusbas.
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pago Matisconense et in villa Kamiliacox oc est campus et prato qui
de Duranno et de Lanberto et de Ramnado conquesivit, totum dono

pro anima ejus Joceranno et in locum sépulture. Mayolus, qui hanc

donacionem fecerit et firmare rogavit. S. Martinus. S. Vualbertus. S.

Arnulfus. S. Dotbertus. S. Ornulufus. Data per manus Bernardi,

sub die veneris, mense marci, annos regnante Agdrico rege.

(Au dos:) Carta de Camiliaco, Joceranni.

2905.

CHARTA QUA BERNARDUS NOTUM FACIT SE OMNES MALAS CONSUETUDINES QUAS REQUlRE-

BAT IN ECCLESIA SANCTI GENGULFI ET MANSOS IN VILLIS NOGEROLS ET CABANNAS MO-

NACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVISSE.

( Bibl. nat.
cop. 17-95;

B. h.
439, ccccxlii.)

1. Ego, in Dei nomme, Bernardus volo scire omnes heredes juris
nostri et possessionis nostrae et cives omnes presentes et supervenien-
tes hujus patriae, intulisse me injustam calumpniam Cluniensibus fra-

tribus pro quibusdam rebus et terris meœ vicinitati adjacentibus, et

modo penitet me aliquid eis contrarietatis et in his et in aliis causis

fecisse; et ideo desiderans ab eis indulgentiam et remissionem de in-

latis a me sibi injuriis accipere, sub sollempni renunciatione, et ut ita

dicam vuerpitione, in presentia domni mei et karissimi senioris Hu-

gonis episcopi et nepotis sui comitis Tethbaldi, reddo et relinquo
omnes malas consuetudines et injustas quas requirebam in ecclesia

Sancti Gangulfi et in atrio et in cimiterio ipsius ecclesiee; promitto
etiam et constituo ut, si iste qui nunc est presbiter in illo loco aut ali-

quis qui post eum officium presbiteratus ibi habuerit, si voluerit con-

tra supradictos fratres aliquid contrarietatis agere vel servitium

quod habet 3 et ab ipso loco debent habere, nullum apud me neque

apud heredes meos abeant refugium et defensionem contra voluntatem

supradictorum Cluniensium monachorum. Mansos etiam duos quos

socrus mea Adheleyda dedit Sancto Pètro, qui sunt siti unus in villa

1 A.Camaliaco. 2 A. Heyinrico. [B. habeo.]
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Nogerols et alius in villa Cabannas, et alios duos mansos quos tenet

Durannus, qui sunt siti in villa Sancti Gangulfi, si in illis aliquid

rectitudinis habeo, totum Deo et Sancto Petro dono et transfundo;

et si injustse retinere presùmpsi, penitentiam agens reddo, relinquo et

publicam vuerpitionem facio, sub tali conditione et contestatione, ut

nullus heredum nostrorum de his supradictis causis injuriam et calum-

pniam supradictis fratribus inferre presumat; et si aliquis eorum agere

contra nostram istam institutionem temptaverit, nisi cito resipuerit

et congrua satisfactione emendaverit, sciat se mundanis legibus ob-

noxium et celesti propitiatione indignum. Ego vero banc convenientiam

non pro bis tantum causis de quibus
modo tractamus,.cum predictis

monachis facio, sed ut dilectio et bonivolentia quam inter se dudum

habuerunt nostri parentes et Cluniensi monasterii patres et fratres

firma et incorrupta permaneat, ita ut supradicti seniores nos et suc-

cessores nostros, ut fideles amicos et vicinos, diligant; et illi ex nostra

parte quamdiu vixerimus fidelitatem et amicitiam habeant, et cum

mortui fuerimus, animas nostras Deo commendent et corpora nostra

sepulturse tradant, salvo cumdigno hujuscemodi obsequii benefitio.

Et ut haec descriptio firmum tenorem obtineat, manu propria confirmo

et corroboro; et ut aliis quibuslibet ad confirmandum presentetur

volo et ammoneo. S. Bernardi, qui fieri et firmare rogavit. S. Emme,

uxoris ejus. S. Heymonis. S. Ëldebranni. S. Rotfredi. S. Leotbaldi.

(Au dos:) Noticia werpicionis, sive donationis quam fecit Bernar-

dus miles de consuetudinibus quas requirebat in potestate Sancti Gan-

gulfi et m ceteris iocis,

2906.

CHARTA QUA MONACHI CLUNIACENSES NOTUM* FACIUNT LETALDUM DE MUNCNIACO WER-

PIVISSE CONSUETUDINES QUAS REQUIREBAT IN ALODIO QUOD EIS ADALBERTUS DE-

DERAT.

(B. o. 483, cccclxxx;B. h. 4 2 5', ccccxxxi1.)

Quocienscumque inter homines de aliqua re donatio, venditio sive

1C'estla copiedu cartulairedeHuguesque nouspublionsici, il n'ya dansle cartu-

iaire d'Odilonqu'une analysetrèssommaire,dontnousrelevonslesvariantes.
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verpitio fit, de quibus nobis succedentes certos reddere volumus, in-

serendum est litterariun testamento, quatinus ratum et inconvulsum

perhenniter maneat. Quapropter nos fratres Cluniacenses dignum
duximus posterorum memorie verpitionem transmittere, quam fecit

Letaldus de Muncniaco Sancto Petro et monachis, Cluniacensis cœ-

nobii, in presentia domni Hugonis comitis, et Tedbaldi comitis, ne-

potis ejus, et in: presentia Gaufredi prioris, et aliorum seniorum,

Vuarnerii scilicet. et Hugonis tune decaniam Cluniacens emgubernantis,
Vualonis quoque et Heinrici l, Oddonis decani, Rannulfi Matisconensis

prioris 2. Nam requirebat consuetudines cujusdam alodii quodquidam,
nomine Adalbertus, Sancto Petro et fratribus ibidem Deo militantibus

dedit, quas hereditario jure sibi dicebat debere reddi ita videlicet

dimisit, ut nullus vel consanguinitatis objectione vel cupiditatis illec-

tione; sive alicujus rei causa nevumqueriraonise inferre presumat;

quod si quis fecerit, omnibusmaledictionibus que novo ac veteri con-

tinentur Testamento subjaceat.

2907.

CHARTA QUA HYLDINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM ET CONSUETUDINEM

m VILLA QUjE DICITUR A JOCS.

(B. o. i58, clvi.)

Dum in hujus pretereuntis vitç mutabilitate unicuique mortalium

concediturvivere, quia nec momentumunius hor§ absque aliqua pec-
cati macula valet percurrere, sollicitus id operetur, id' expetat, quod
sibi in futurum proficere valeat; etenim quia transeuntis çvi tempus
ad instar torrentis pretereundo deficit et defieiendo evanescit, illud

diuturnitatis et longevitatis, tempus omnimodis adquirendum est,

quod inmutabiliter manet et manendo indeficiens perseverat. Ad hu-

jus veri temporis et beatç vitç premium, nullum aliud verius quam

elemosinç introducit vestigium. Hortatur nos ad hçc per se ipsam Ve-

B. o.483ajoute icidecani. 2 B. o. /i.83porteprœpositi.
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ritas, dicens «Facite vobis amicos de Mammona iniquitatis, ut cum

«defeceritis, recipiantvos in gternatabernacula1 ».Hoc itaque sollicite

perpendens et diligenter considerans, ego Hyldinus nomine, pondus-

que propriç
infirmitatis et peccatorum pertimescens, jamjamque

finem

vite, instare non ignorans, facio hanc presentem donationem pro re-

demptione anime, mee, omniumque parentorum meorum, Deo proprio

conditori et redemptori, sanctisque ejus apostolis Petro et Paulo et

Cluniensi monasterio in eorum honore consecrato, cuipreestdomnus

abba Odilo, de quadam terra mei juris et proprietatis qu§ sita est in

pago Maticensi, in agro Alaliacensi, et in villa que vulgo dicitur

a Jocs, et in confinio Cluniacensi determinatur. Sunt vero ipsius terrç

hç determinationes: a mane termina tionem habet de ipsa hereditate,

a sero et acircio terra Sancti Petri. Infra has itaque determinationes

quicquid videor habere tam in silvis quam in campis, mansionibus et

curtilis, totum ad integrum confero Deo et predicto monasterio, ut ab

hodierna die et deinceps in usus monachoruminibi degentium absque

ullius contradictione in perpetuum deveniat. Si vero ego, aut aliquis
de heredibus meis, vel ulla alia opposita persona huic testamento ca-

lumniam inferre teitiptaverit, iram Dei omnipotentis sanctorumque

ejus incurrat, et convictus judiciaria potestate, quod repetit non so-

lum vendicare non valeat, verum etiam legibus mundanis subjaceat et

auri libram unam persolvat; atque bçc carta firmum postmodumvi-

gorem in perpetuum obtineat. Ut autem magis magisque roboretur,

manu subterfirmavi testibusque roborandam tradidi. S. Hyldini, qui

fieri et firmare rogavit. S. Walterii, Widonis, Hildini, Humberti, Hu-

gonis, Wigonis, filiorum ejus. Facio etiam cum hac presenti dona-

tione perdonationem de illa consuetudine quam mibi faciebant ho-

mines Sancti Petri pro pastura qua utebantur in terra de qua presens

donatio fit. S. Attonis, Tetberti, Tetbaudi. Actum Berziaci publiée,
anno v Heinrici regis Francorum. Frater Jozaldus ad vicem cancellarii

rogatus scripsit.

1 [Evangel. secund. Lucam, xvi, 9.]
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2908.

NOTITIA WERPITIONIS TERRARUM ET RERUM MONASTERII CLUNUCENSIS

QUAM FECIT BERNARDUS MILES.

(B.
O. l56, CLII1I.)

Noticia werpicionis quam fecit Bernardus miles de quibusdani ter-

ris et rebus quas in calumniam habebat contra monachos Sancti Pe-

tri Cluriiensis in presentia domni Odilonis abbatis, atque Hugonis

comitis, et ejus nepotis Tetdbaldi. Post transitum autem domni Odi-

lonis abbatis atque Hugonis comitis, iterum venit Cabillonam in pre-
sentia domni Tedbaldi comitis, atque domni Hugonis abbatis, et ad

integrum omnia, sicut antecessoribus illorum perdonaverat, ita et istis

similiter firmavit ipse et filius ejus Bernardus et Gulferius.

2909.

CHARTA QUA GIRBALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN LOCO DICTO VIGNIACO.

(Bibi. nat. or. 101 cop. 22-2o3; B. o. 197, cxcv et 224, ccxxuî.J

•s, Conditor et redemptor humani generis, Dominus Jesus Christus,

salutem fidelium suorum invenire desiderans, per semed ipsum pro-

loqui dignatus est, dicens: « Date helemosinam et omnia munda sunt

vobis »: Idcirco notum sit omnibus fidelibus, quodego Girbaldus dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,

in quo preesse videtur domnus Odilo abbas, cum aliis quamplurimis
fratribus inibi Deo militantibus, unum clausum de vinea. Est ipsa

l
Le mot miles est en interligne.

'Cette dernière copie, fort abrégée,
offre des variantes assez importantes. EUe

débute ainsi «Dum in hujus pretereuntis

«vite mulabililale unicuique mortalium

« conceditur vivere, quia nec momentum

a unius hore absque aliqua peccati ma-

«cula valet percurrere, sollicitus id ope-

«retur, id expetat, quod sibi in futu-

« rum perficere (lisez projicere) valeaf.

«Hoc itaque sollicite perpendimus et di-

«ligenter consideramus, ego Girbaldus

« et uxor mea Engeltrudis atque dona-

«mus», etc.
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vinea sita in pago Matisconense, in agro Jovenciaco in ipso loco

vulgo dicitur Vigniaco; secus habet fontanam qui vocatur Chadulfo.

Sunt vero ipsius vineç h§ determinationes a mane terra Sancti Cle-

mentis, a meridie de ipsa hereditate, a occidente terra Sancti Nazarii,

a aquilone terra Tehaldi clerici. Hanc autem donationem facimus pro

redemptione animarum nostrarum, simul etiam parentum nostro-

rum, omniumque sive vivorum sive mortuorum, et in locum sepul-

tur§ et ea ratione, ut quandiu-vixerimus, faciamus nos ipsam vineam,

et monachi supradictum locum medietatem de fructu habeant. Post

discessum nostrum, si monachi facere volunt, faciant in domini-

catu si nolunt et aliquid2 de heredibus meis facere vult, in ipso
conventu3 sicut et nos faciat. Si vero nos (quod absit!), aut aliquis
de heredibus nostris, vel ulla alia opposita persona huic testamento

calumpniam inferre temptaverit, iram Dei omnipotentis sanctorumque

ejus incurrat, et convictus judiciaria potestate quod repetit non sblum

vendicare non valeat, verum etiam legibus mundanis subjaceat et auri

libram unam persolvat, atque h§ carta postmodum firmum vigorem
in perpetuum obtineat, stipulatione subnixat. S. Girbaldi, qui fieri et

firmare rogavit. S. Engeltrudis, uxoris ejus. S. Costantii. S. Don-

berti. S. Stephani. S. Ulgerii. S. Tehudini. S. Sigaudi. S. Leotbaldi.

S. Ehimaldi. S. Hugonis comitis. S. Thetbaldi comitis. Actum in villa

Effondriaco 4, per manus Arnulfi levitae, anno nono imperii Heinrici

regis Francorum, kalendis mardi,, dominica die, indicione ima,

luna xxmaviiii 5.

( Audos :) Carta Girbaldi in villa Effondriaco.

B. o. 2 2zi. «fontem habet qui Hadul-

fus vocatur ».

2 B. o. 197. aliquis.

3 L'originai porte convenentu.

4 B. o. 22<i. Fondria, C'est Effondré,

commune de Saint-Clément-sur-Guye ar-

rondissement dé Mâcon. Ici le règne part
du i4 mai 1027, jour où Henri fut sacré

du vivant de son père.

5 Ces indications
chronologiques con-

cordent en effet avec Tannée io36, saut

une seule le 1" mars tomba cette année

un lundi et non un dimanche,parce qu'elle
fut bissextile. Peut-être l'erreur du scribe

vient-elle de ce qu'il ne prit pas garde
à cette circonstance. Au bas de l'acte, il

y a trace d'un brin de paille (Jesluca) passé

jadis dans le parchemin.

CHARTES110

io36(?),
1" mars.

ri

2910.

CHARTA QUA WIDO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM AD VENCIAGO.

(Bibl. nat. cop. 22-123; B. o. 651, 1 dcxlvii; B. h. 627, dcxxx1.)

Ego W[ido]2, pro redemcio3 3 animamea dabo Sanctum Petrum de

1 Il vasans dire que la copie de B. h. 62y
ne porte pas les barbarismes de l'original.
Au reste, ce dernier texte représente la

rédaction primitive. Nous trouvons dans

B. o. 651, copie de l'acte solennel. Nous

le transcrivons ici

DCXLVII.Wido vineam in villa Ven-

ciaco. Clementia divine, bonitatis, prospi-
ciens inevitabiles casus humang fragilitatis
multimoda preceptorum genera edidit que
suis fidelibus contradidit. Inter cetera ita-

que salutaria mandata quç suis auditoribus

esse precepit post salutaris lavacri regene-

rationem, illud maxime precipuum est,

quod hujus seculi bona habentibus pre-

cipit, quatinus ex his quç possident sibi

amicos adquirant, ita inquiens t Facite

vobis amicos de iniquo Mammona, ut cum

defeceritis, ipsi recipiant vos in perpetuis
mansionibus. »His itaque tam saluberrimis

preceptis, ego Wido, Arvefrjnice regionis

indigena, aurem cordis apponens,dono ad

locum Cluniacum cui preest reverendç mé-

morie dunnus Odilo abbas, quandam vi-

neam positam in episcopatu sive comitatu

Claromontis, in villa quç vocatur Venciacus,

in confinio castri quod antiquitus Mons

Pancerius vocatur. Hanc autem vineam

avia mea Ermengadis dedit duobus servis

suis, quos fertur adduxisse de illa villa quç
vocatur Olladiacus, quam Sancti Petri ver-

naculi modo tenere videntur. Terminatur

vero taliter ipsa vinea, ut ex omni parte

iter publicum sit, quodam rivolo preter-
fluente. Habet vero tam in longitudine

quam in latitudine securidum meam exsti-

mationem, ut vulgo loquar, centum duode-

cim thesas. Hanc itaque elemosinam ea fa-

cio ratione, ut sanctissimi apostoli Petrus

et Paulus, in quorum veneratione teinplum

prefati loci esse cognoscitur dicatum, suis

sanctis meritis et precibus conferant mihi

veniam cunctorum delictorum. Si quis vero

de heredibus meis, sive quecunque mor-

talis persona contra hanc donationis mee
cartam aliquam voluerit inferre calump-
niam vel requirere ullam consuetudinem,

iram omnipotentis Dei et omnium sancto-

rum ejus incurrat; et omnes maledictiones

que in veteri Testamento continentur

super eum veniant antequam ex hac vita

discedat. ln die vero judicii cum diabolo

et angelis ejus etérna malediclione con-

dempnetur, nisi in hac luce positus ad

emendationemvenerit. S. domni Widonis,

qui hanc cartam scribere jussit et suis fi-

delibus firmare precepit. Volo autem huic

mee donationi inserere, ut si aliqua neces-

sitas mihi evenerit, aut ex infirmitaté, aut

ex aliquacumque re que mortali homini

accidere potest, si egorequisiero, domnus

abbas Odilo ceterique seniores me reci-

piant et habitum Sancti Bencdicti mihi

induant.

Le nom est en entier dans B. o. 65i

3 B. h. 627. remedio.
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io35(?).,
7 mars,

Cluniensium una mea vinea ad alode, et est ad Venciagol; abet fines

de duos latus via publica, de tercio unum pratum, de quarto rivum

correncium. Et est de vicaria Monpancerii; et oc est ista vinea que
mea avia, nomine Ermenjard, dabit ad unum suum servum, nomine

Joan, qui fuit de illa curte que vocamus ad Olliazelt2. Omnique tem-

pore firma permaneat. Set quamdiu ego W[ido] voluit eam tenere,

reddam de ipsum vinum que vineaproducit omnique anni duos modios

censum.. Et si ullus est homo, qui ista vinea voluit contrariare, cadat

in ira Dei, sicut Pharao cum Egiptis et sicut Sodoma et Gomora, cui

Dominus maledixit, et sicut Datan et Abiron in infemum permansit.

[Actum] in mense, kalendas marcii, regnante Ainrico3 rege annos v.

2911.

CHARTA QUA EVA ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA TISIACO ET CAMPUM IN VILLA PRADELIS.

(Bibi. nat. cop. 22-127; B. o. 255, coliii.)

Sicut indubitanter fides credentium retinet, ita Christi-benignitas
mortalibus consulit, ut ex bonis temporalibus quos lege mortis amis-

suri sunt, mansura perhennis vite premia sibi valeant preparare, ut

scriptum est « Divicie viri redemptio animç ejus.
»
Quapropter notum

sit cunctis fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ego ^Eva,

uxor Gausfredi, etiilii mei Wichardus, Hugo et Jazerannus, donamus,

pro redemptione anime ejus. Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo et ad locum Cluniacum, in quo preesse videtur domnus Odilo

abbas, duabus partibus de uno manso,, sieut visi sumushabere per-
omnia usque ad inquirendum. Est autem ipse mansus in villa Tisiaco,

in loco qui dicitur Roca, et in alio loco, unum campum in villa

Pradelis, qui dicitur Motkas4, medietatem de ipso campo. Si quis
contra hanc donationem aliquam voluerit inferre litem, nisi venerit

ad congruam emendationem, a consortio sanctorum sit segregat^ïs, et

1 B.li, 627. Venciaco. B.h. 627. Olliazel 3 B. h. 637. Heynrico. B
Molhcas.
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cum Datan et Abiron demergatur in infernum vivus; ipse autem non

vindicet quod repetit, sed partibus ejusdem loci cui aliquam calum-

pniam fecerit, coactus juditiaria potestate, auri libram unam cogatur

exsolvere, et deinceps hsec carta firma stabilis permaneat, cum stibu-

latione subnixa. Actum Cluniaco, nonas martias, regnante Heynrico

rege, indictione ima. Arnulfus recognovit levita. S. M\e uxoris Gaus-

fredi, qui fieri et firmare rogavit. S. Wichardi. S. Hugonis. S. Joze-

ranni. S. Constantini. S. Gausfredi. S. Bernardi. S. Aynardi. S. Wi-

gonis. Gaufredus. Actum Cluniaco publice ^eria mital.

(Au dos:) Gausfredi in villa Sancti Poncii2; in loco qui dicitur

Roca.

2912.

CHARTA QUA TEZA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA VALL1S

MANSUMQUE WERPIT IN VILLA CAVANIACO.

(B. bv5g9, dcii.)

Cunctipotentis ineffabilis misericordia omnibus prodesse volens,

etiam hoc concessit inter cetera pietatis sue benèficia, ut mortales ex

rébus perituris cçlestia regna possent promereri. Cujus pietatem atque

justitiam ego Teza considerans, dono Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de rebus meis que sunt

site in pago Augustidunensi, in villa que'dicitur Vallis, 'hoc est unum

mansum cum omnibus apendiciis suis, ubi Durannus residet habet

terminationes de omnibus partibus de ipsa hereditate. Facio autem

hanc donationem pro anime remedio senioris mei Gondoidrici; et facio

vtierpitionem demanso qui residet in pago Matisconensi, in Cavaniaco

villa, quem habebat supradictus Gondoldricus in feudo de monachis.

1 Cette date combinée (nonas martias,

feria à") ne convient pas à l'année i o36 la

seule qui se soit rencontrée avec la k* in-

diction sous les gouvernements de l'abbé

Odilon et du roi Henri. Il y a probablement

quelque erreur de copiste. Ce n'est qu'en

io33 ou 1039 que le jour des nones de

mars tomba un mercredi.
2 Lisez Tisiaci et non Sancti Poncii.

H est vrai que Saint-Point se trouvait dans

l'ager de Tisy, ancienne villa disparue, qui

existait entre ce lieu et Bourgvilain.
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nt.fim contra hanc donationem alirmam litem inferre tpmnta-

io36, 8 juillet.

IV. i5J

~vrnioert;r. rtemoynic.

Si quis autem contra banc donationem aliquam litem inferre tempta-

verit, omnibus maledictionibus subjaceat, nisi ad emendationem ve-

nerit et cui litem intulit auri libram unam persolvat, et hec donatio

firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Tez§, que hanc cartam

fieri et firmari rogavit. S. Hugonis, item Hugonis, Bernardi clerici,

Bernardi presbiteri, Roberti, Artaldi. Actum Cluniaco publiée, oc-

tavo idusjulii, inditione quarta, anno nono Heynrici regis 1. Arnulfus

levita scripsit feria quinta.

2913.

CHARTA QUA WANDALMODIS ET FILIUS EJUS JOZERANNUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUICQUID HABEBANT IN JOCS.

(B. O. 236, CCXXXIIII.)

Priscorum fidelium laudabili religione saîicitum est, ut post hujus

incerte vite,decursum, ipsa exanimata corpora tradantur et recondantur

locis sanctorum et memoriis, ut per hoc aliquatenus valeant ipsis suis

exui peccatis. Huic igitur sacr§ institutioni fides a nobis accommo-

danda est et pro ipsis ut valeant veniam peccatorum consequi, quan-
tum possibilitas parentum illorum et fidelium inpertit, elemosinarum

largitio inpendenda est. Quapropter notum sit cunctis fidelibus, tam

presentibus quam futuris, quod ego Wandalmodis ét filius mexisJoze-

rannus donarhus, pro remedio anime Wichardi, aliquid de rebus

nostris in loco qui vulgo dicitur Jocs, quantum visi sumus habere,

videlicet per ipsas terminationes quas Hyldinus dedit2. Sunt ipse res

sit§ in pago Matisconensi, in agro Igiaco. Si quis autem contra hanc

donationem litem aliquam inferre temptaverit, iram Dei omnipotentis

incurrat, et nisi ad emendationem venerit, anathema sit in perpe-

tuum, et cui litem intulerit auri libram solvat, et hçc donatio firma

permaneat, stipulatione subnixa. S. Wandalmodis, S. Jozeranni, qui
hanc çartam fieri et firmare rogaverunt. S. Elisabeth. S. Rodulfi, Hu-

[Le 8 juillet io36, date obtenue par
la combinaison du jour de la semaine et

de celui du mois, correspond non pas à la

ge, mais à la î o" annéede Henri I", comp-
tée du ik mai 1027.]

2
[Voyez ci-dessus, n" 2907.]
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27 mars.

gonis, Girlardi. S. Ranulfi presbiteri. Actum Cluniaci publiée, vm idus

julii, luna VIIII, indictione un, regnante Heynrico rege. Arnulfus le-

vita recognovit.

2914.

CHARTA QUA GAUSMARUS ET UXOR ETOS LEOTGARDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI PETRI DE JUVILIACO.

(Bibi. nat. cop.22-i2g; B. o. 24, xxin1.)

Salvatoris clementia procuratum est hoc salubre remedium, ut ex

rebus transitoriis, si eis bene utantur homines, aeterna valeat merccs

adipisci. Dent scilicet labentia et accipiant mansura. Hac igitur causa

ego enim, in nomine Domini, Gausmarus et uxor
mea Leotgardis, do-

namus Deo et sanctis ejus [apostolis] 2, videlicet Petro et Paulo, et ad

locum Cluniacum, ubi domnus Odilo abba presse videtur, donamus